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K. B. Wiklundin kirje Aarni Penttilälle
15.3.1931.

Martti Haavion kirje Aarni Penttilälle
24.4.1931.

Kielentutkija ja kulttuuripoliitikko Emil
Nestor Setälä. Ohjelman tekijä Kirs-
ti Penttinen, pvm. 26.2. 1964. Yleisra-
dio. Radion äänitearkistot.

KERTOMUS KOTIKIELEN SEURAN
I 24.TOIMlNTAVUODESTA

s
adantenakahdentenakymmenentenä-
neljäntenä toirnintavuotenaan Kotikie-

len Seuralla on ollut neljä varsinaista ko-
kousta sekä Symposium. Kokouksissa on
käynyt keskimäärin 36 henkeä, ja niissä on
pidetty seuraavat esitelmät:
14. maaliskuuta 1999, vuosikokouksessa,

esimies professori PIRKKO NUOLUÄRVI ai-
heesta »Suomen äidinkielet>›.

22. huhtikuuta tohtori MARJA-LIISA HELAs-
vUo: ››Subjektin kieliopillistuminen
suomessa››.

8. lokakuuta Lauri Hakulinen 100 vuotta
-symposium, jossa pidettiin seuraavat
esitelmät: professori PENTTI LEINO:
››'Sanat on kaikki sarvipäitä': Lauri Ha-

VIRlTTÄIÄ 2/2000

kulinen sanaston, sananparsien ja tyy-
lin tutkijana››, professori MAUNo Koski:
››Lauri Hakulinen semantikkona››, pro-
fessori PÄIVI RINTALA: ››Lauri Hakulinen
kielenhuoltajana>›, professori TuoMo
TUoMı :››Lauri Hakulinen Sanakirjasää-
tiön johtajana››, lisensiaatti YRJo LAU-
RANIO: ››Lauri Hakulisen partikkeliluen-
tosarjasta julkaisu››, maisteri HELJÅ
KAUHANEN ja opetusneuvos IRMA LoN-
KA: ››Opiske1ij an muistikuvia Lauri Ha-
kulisesta››, dosentti LEA LAITINEN: ››Lau-
ri Hakulinen ja Virittäjä» ja professori
AULI HAKULINEN: ››Lauri Hakulinen lä-
hikuvassa››. Väliajalla avattiin professo-
ri Lauri Hakulisen elämäntyötä valotta-



va näyttely, jonka olivat laatineet mais-
terit MARJA ETELAMAKIja MIA HALONEN.

25. marraskuuta maisterit KRIsTIINA KUPA-
RINEN ja AULI SOINIO: ››Oppijansuomi ja
suomenopetuksen painopisteet»

10. helmikuuta 2000 professori ANssI PERA-
KYLA: ››Miten sosiologi lähestyy kieltä?».

Seuran esimiehenä on toiminut professori
PIRKKO NUOLIIÄRVI, ensimmäisenä varaesi-

miehenä dosentti LEA LArrINEN, toisena va-
raesimiehenä dosentti KAIsU JUUsELA, sih-
teerinä maisteri HANNA LAPPALAINEN, vara-
sihteerinä maisteri TONI SUUTARI, rahaston-
hoitajana maisteri MARI SIIROINEN, muina
johtokunnan jäseninä dosentti VEsA KoIvIs-
TO, maisteri KAIsA LANOEja lisensiaatti YRIO
LAURANTO, tilintarkastajina merkonomi
KARRI HAAPARINNE ja maisteri ANNE MAN-
TYNEN sekä varatilintarkastajina osastosih-
teeri ARJA LEIITONEN ja oik. kand. AARNE
PULLIAINEN. Seuran johtokunta on pitänyt
toinıintavuotena kuusi kokousta.

Seurassa oli 692 jäsenmaksunsa maksa-
nutta vuosijäsentä ja yksi kunniajäsen.

Sanakiı jasäätiön valtuuskunnassa seuraa
on edustanut professori PIRKKO NUoLIIARvI
vararniehenään lisensiaatti YRJO LAURANrO.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin,
Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahas-
tojen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suo-
malais-Ugrilaisen Seuran edustajina profes-
sorit SEPPO SUHONEN, ULLA-MAIJA KULONEN
ja SIRKKA SAARINEN sekä Kotikielen Seuran
edustajina professori PIRKKO NuoLIJARvI ja
dosentti LEA LAITINEN, on kokouksessaan
23. helmikuuta 2000 päättänyt antaa 15 000
markan palkinnon fil. tri ANNELI SARIIINIAAL-
LE hänen väitöskirjastaan ››Syntactic trans-
fer, contact-induced change, and the evolu-
tion ofbilingual mixed codes››, 10 000 mar-
kan palkinnot fıl. tri MARKKU HAAKANALLE
hänen väitöskirjastaan ››Laughing matters.
A conversation analytical study of laughter
in doctor-patient interaction» ja fil. tri VEsA
HEIKKIsELLE hänen väitöskirjastaan ››Ideolo-

ginen merkitys kriittisen tekstintutkimuk-
sen teoriassa ja käytännössä» sekä 7 000
markan palkinnon fil. tri KIRSTI SIITOsELLE
hänen väitöskirjastaan ››Agenttia etsimässä.
U-verbijohdokset edistyneen suomenoppi-
jan ongelmana››. Lisäksi varataan 13 000
markkaajaettavaksi palkintoina ensi vuonna.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, jo-

hon ovat kuuluneet professorit SEPPO SUHO-
NEN ja PIRKKO NUOLIJÄRVI sekä maisteri
HANNA LAPPALAINEN, on kokouksessaan 23.
helmikuuta 2000 päättänyt myöntää vuoden
1999 tuotosta 2 000 markan palkinnon fil.
maist. LEENA HUIMALLE hänen pro gradu
-työstään ››Piibli ajalooraamatutest lähtuv
fraseoloogia eestija soome keeles» sekä
1 000 markan palkinnot fil. yo YLLE KAHA-
RILLE hänen pro gradu -työstään ››Soome
akusatiivobjekti tölkimine eesti keelde» ja
fil. maist. TUULA LYYTIKAISELLE hänen pro
gradu -työstään »°Tahtis minna söjamere-
kooli, ent sisseastumisel ei vedanud' -

eesti keelde verbide minema ja tulema polü-
seemiat». Lisäksi varataan 2 000 markkaa
jaettavaksi apurahoiksi opiskelijoille, jotka
pitävät esitelmän 3.-7. elokuuta 2000 Tal-
linnassa järjestettävässä IFUSCO-konfe-
renssissa. Mikäli sopivia hakijoita ei il-
maannu, tämä summa liitetään pääomaan.
Pääomaan liitetään myös tuoton jäännös,
1 577,09 markkaa.

E. A. Saarimaan rahaston lautakunta,
johon ovat kuuluneet professori PIRKKO
NUoLIJARvı ,dosentit LEA LAITINEN ja KAISU
JUusELA sekä maisteri HANNA LAPPALAINEN,
on kokouksessaan 23. helmikuuta päättänyt
antaa 1 000 markan palkinnot seuraaville
maistereille: OUTI DUvALLONILLE (o.s. TIAI-
NEN) hänen artikkelistaan ››Referentin kul-
jettaıninen diskurssissa›› (Vir. 4/1998), MIA
HALOsELLE hänen artikkelistaan ››Vuorotte-
lujäsennys ryhmäterapiassa›› (Vir. 3/1999),
JARNA KARIIULLE hänen artikkelistaan
››Eläinaiheiset luonnonkasvien nimet kan-
sankielessä›› (Vir. 2/1998), SALLA KURHI-
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LALLE hänen artikkelistaan »Does nativiness
legitimize correcting›› (Pragmatics in 1998.
Selected papers from the 6* lntemational
Pragmatics Conference), JAAKKO LEINOLLE
hänen artikkelistaan ››Mitä tarkoittaa se,
että?» (Vir. 1/ 1999), HENNA MAKKONEN-
CRAIGILLE hänen artikkelistaan ››Speech
Quatations in Newspapers as a Form of
Language Use» (SKY Joumal of Linguis-
tics 12) ja ANNUKKA VARTEvALLE hänen ar-
tikkelistaan ››Pronominit hän ja tämä teks-
tissä>› (Vir. 2/1998). Tuottojen jäännös,
3 938, 92 markkaa, varataan jaettavaksi pal-
kintoina vuonna 2002.

Hesteon koululaiskielirahaston lauta-
kunta, johon ovat kuuluneet professori
PIRKKO NUOLUÄRVI, oikeusneuvosrrı iesPIRK-
KO KOsKINEN sekä maisterit MARI SIIROINEN
ja HANNA LAPPALAINEN, on kokouksessaan
23. helmikuuta 2000 päättänyt liittää vuo-
den 1999 tuoton, 1 243,01 markkaa, pää-

omaan. Vuosien 1993-1997 tuotoillajäıjes-
tettiin syyslukukaudella 1998 Helsingin II
norrnaalikoulussa Helsinki-aiheinen nimis-
tökilpailu. Kilpailun suunnittelusta ja toteu-
tuksesta vastasi maisteri KAIJA MALLAT yh-
dessä koulun äidinkielen opettajien kanssa.
Kilpailun tavoitteena oli kerätä ennen muu-
ta epävirallista, lähinnä nuorten käytössä
olevaa nirnistöä. Kilpailuun osallistui yh-
teensä 89 oppilasta, 37 seitsemäsluokka-
laista ja 52 abiturienttia. Nimilippuja ker-
tyi yhteensä 2 432. Hesteon koululaiskieli-
rahaston lautakunta päätti kokouksessaan
20. toukokuuta 1999 KAIJA MALLATIN ehdo-
tusten pohjalta palkita kaikkiaan 19 oppi-
lasta erilaisilla raha- ja kirjapalkinnoilla.
Palkintoihin käytettiin vuosien 1993-1998
tuotoista 3 950 markkaa. Seura kiittää läm-
pimästi KAIIA MALLATIA hänen työpanok-
sestaan kilpailun toteuttamisessa.

Kuluneena vuonna seura on onnitellut
Virittäjän pitkäaikaista toimitussihteeriä
maisteri REINO PELTOLAA, professori EEvA
KANOAsMAA-MINNIA, tohtori PAAVO SUIH-

KOsTA, esimiestään professori PIRKKO NUO-
LIIARvEA, Virittäjän entistä päätoimittajaa
professori TUOMO TUOMEA, lisensiaatti HE-
LENA RAUTALAA, professori MAUNO KOsKEA
ja suomen ja sen sukukielten opiskelijoiden
ainejärjestöä Siulaa.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna
1999 neljänä vihkona, joissa oli yhteensä
688 sivua. Virittäjän päätoimittajana on ol-
lut dosentti LEA LAITINEN, toinıitussihteeri-
nä toukokuun loppuun saakka maisteri
ANNUKKA VARTEvA, kesäkuun alusta lähtien
äitiysloman sijaisena maisteri TONI SUUTA-
RI ja kirjallisuustoirnittajana vuoden 1999
loppuun saakka dosentti VEsA KOIvIsTO;
vuoden 2000 alusta kirjallisuusosastoa ovat
hoitaneet tohtori MARKKU HAAKANAja mais-
teri ANNE MANTYNEN. Lisäksi toimitukseen
ovat kuuluneet maisterit SARA ROUTARINNE
(äidinkielenopetus) ja PÄIVI RAINO (suomi
toisena ja vieraana kielenä). Taloudenhoi-
tajana on ollut toukokuun loppuun asti yli-
oppilas KAIsA PUHAKKA, kesäkuun alusta
lähtien ylioppilas SANNA PUTKONEN apunaan
ekonomi KYOSTI JARvINEN.

Virittäjän tuotot olivat vuonna 1999
yhteensä 256 061,45 markkaa ja kulut
265 853,43 markkaa. Valtionapu on ollut
100 000 markkaa, ja tilausmaksuja on
kertynyt 144 077,15 markkaa. Lisäksi tilin-
päätökseen on tuloutettu edellisiltä vuosilta
kertynyt varaus 25 000,00 markkaa. Suu-
rimmat kulut ovat aiheutuneet painatuk-
sesta ja postituksesta (135 373,65 markkaa)
sekä palkoistaja palkkioista (sosiaalikului-
neen 109 490,60 markkaa). Seuran omat
kulut olivat 15 706,99 markkaa ja tulot

13 709,99 markkaa. Kotikielen Seuran, sen
alaisten rahastojenjaVirittäjän vuoden 1999
tilikauden tulos on 10 673,48 markkaa. I

Helsingissä 14. maaliskuuta 2000

HANNA LAPPAUÄINEN
Kotikielen Seuran sihteeri


